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Plani i Punés pér vitin 2013

Hyrje

Kryetari i komunégs i ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité e tij q& jan€ me interes pér komunén dhe gytetarét, né€ pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér
Vetégeverisien Lokale t& Republikés s€ Kosovés, Statutin e Komunés, vendimet e kuvendit t&€ komunés dhe aktet tjera nénligjore.

Né bazé té ligjit, kryetari 1 komunés &shté pérgiegjés pér udhéheqjen e ekzekutivit t&¢ komunés; mbikéqyrjen e zbatimit t& akteve juridike t& miratuara
né kuvendin e komunés; propozimin pér miratim t& buxhetit vjetor t& komunés dhe kujdesin pér zbatimin e tij; mbikéqgyrjen e administrimit t&
pérgjithshém financiar t&€ komunés; propozimin e rregulloreve, vendimeve dhe akteve tjera pér miratim né kuvendin e komuné&s; raportimin para
kuvendit s& paku dy her& ng€ vit, lidhur me situatén ekonomike e financiare, si dhe zbatimin e planeve investuese né komung; pérfagésimin e
komunés pér t&€ vepruar né emér t€ saj, si dhe pérgjegjési tjera t&€ pércaktuara me ligj dhe Statutin ¢ Komunés.

Plani i pungs s& kryetarit t& Komungs pér v. 2013 pérfshingé punén njé vjeqare t& Kryetarit t€ Komunés pérkatésisht Qeveris®é Komunale duke

pérfshiré punét dhe aktivitetet q& duhet t& kryhen konform rregullatives ligiore né fuqi me géllim & gytetarét ¢ komunés t& kené& mundési pér té
siguruar shérbime cilésore komunale.

Qéllimi:

Ky plan i punés, ka pér qéllim q& t& paragesé prioritetet kryesore, objektivat, aktivitetet, aspektin financiar dhe afatet brenda t& cilave do t& realizohen
sipas fushave t€ caktuara, gjaté punés njévjegare sipas l&émive si¢ do € paraqgiten n& vijim:



1. Buxhet dhe Financa

Prioritet: Menaxhimi efikas i buxhetit, harmonizimi i buxhetit né€ bazé planifikimit dhe realizimi i buxhetit konform planit t& rrjedhés s& parasé,
Nr. | Drejtoria | Objektivat Aktivitetet Afati Ndikimi financiar | Pjesémarré-sit | Nd&rli-
né euro tjeré dhja me
Drejtoria T& gjitha
pér 1. Pergatitjet  fillestare pér | 1. Kompletimi i 1. Janar/2013 Sipas planit t& Tg gjitha progra-
Buxhet startimin ¢  sistemit & | dokumentacionit pér té 2. Janar/2013 rrjdhés s€ parasé | programet met
dhe pagesave (Free Balanc) pér | gjitha programet 3. Janar/2013 s& gatshme buxhetore t& buxheto-re
Financa vitin fiskal 2013. buxhetore dhe 4. Janar/2013 drejtorive té drejtori-
2.Rregullimin € | monitorimi 1 tyre; 5. Janar/2013 ve.
dokumenteve pér personat | 2.Plotésimi i kérkesés pér 6. Janar/2013
me autorizime (€ veganta, | gasje t& pérdorusve né 7. Shkurt/201
personat: népunési | SIMFK; 8. Shkurt/2013
administrativ. 1  pagesave, 3 Pérgatitja e evidencés e 9.
personi autorizues, personi | 1€ gjitha shpenzimeve pér 10. Cdo muaj-
aprovues, persom zotues dhe | programet buxhetore; 2013
certifikuesi pér periudhén; | 4.Plotssimi mé efikas dhe 11. Cdo tre muaj
2013.

3.Barazimi 1 t& gjitha
shpenzimeve né sistemin e
Free Balancit;

4 Pasqyrat financiare t&
buxhetit pér vitin 2012
5.Pérgatitia ¢ rrjedhes sé
paras€¢  pér t&  gjitha
programet pér vitin 2013;
6.Bartja e t&€ hyrave vetanake
€ pashpenzuara nga viti
2012;

7.Pérgatitja e vendimeve pér

dor&zimi 1 pasqyrave né
MF;
5.Plotésimi i formularéve
t€ rrjedhes sé parasé né
bazé t& planifikimit t&
buxhetit ng MF;
6.Implementimi i t&
hyrave t& bartura né vitin
2013;

7.Evidentimi 1 t& gjitha
bizneseve g& ushtrojng
veprimtaring e tyre dhe
shpémdarjen e

12
13
14
15
16
17
18

t&€ vitit fiskal -

2013

. Qershor/2013
. Qershor/2013
. Korrik/2013

. Korrik/2013

. Korrik/2013

. Korrik/2013

. Shtator/2013
19. Dhjetor/2013
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ngarkesa t€ taksés né firmé;

8.Pérgatitiet e¢ duhura pér
realizimin ¢ projekteve t&
pakryera nga viti 2012
(projektet investuese);

9. Barazimi mujor i
shpenzimeve né sistemin FB;
10.Raporti i shpenzimeve
dhe t& hyrave vetanake pér
tremujorin e parg;
11.Prezantimi i Qarkores
01/2013, kufijéve t& paré
buxhetor dhe pérpunimi i
buxhetit pér vitin 2013,
konform garkores nga MF-i;
12.Pérgatitjet pér rishikimin
buxhetor  (varésisht nga
kérkesat ¢ MEF-it);
13.Propozimi pér rishikimin
buxhetor nga MF-i:

14 Pércjellia e realizimit t&
shpenzimeve buxhetore t&
mjeteve sipas dinamikés s¢
parapar€, pér gjashtémujorin
€ paré pér vitin fiskal 2013;
15.Informaté pér realizimin e
investimeve kapitale,
realizimi 1 projekteve t&
parapara me planin dinamik
t€ shpenzimeve;

16.Shqyrtimi i Rregullores s&
tatimit né prong, pér vitin

vendimeve, lidhur me
ngarkesén e takés né
firmg;

8.Kompletimi i
dokumentacionit pér
Zotimin e mjeteve;
9.Pérmbajtja e afatit
kohor n& bazé t&
Udhézimit Administrativ
02/2010;

10.Pérgatitja e informatés
lidhur me realizimin e
buxhetit dhe inkasimin ¢
€ hyrave pér t& gjitha
programet buxhetore;
11.Harmonizimj i
kérkesave t& drejtorive
per ndryshimin eventual
t€ buxhetit t& rishikuar,
pér vitin fiskal 2013;
12.Pérgatitja dhe
dorézimi i formularéve
P& miratim t& rishikimit
t€ buxhetit n& kuvend;
13.Pérgatitja e informatés
lidhur me shpenzimet
buxhetore;

14 Menaxhimi mé efikas
i planit t& rrjedhés s&
parasé s& gatshme;
15.Raportimi i Informatss
lidhur me projektet e
realizuara né bazs t&
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2014;

17 Pérgatitia e tregueseve
final buxhetor pér vitin 2012,
konform qarkores nga MF-i;

18.Pérgatitjet pér
p€rmbylljen e vitit fiskal
buxhetor 2013;

planifikimit t& buxhetit;
16.Pérgatitja e rregullores
dhe shqyrtimi i saj;
17.Dorézimi né MF
18.Evidentimi i & gjitha
pagesave pér vitin fiskal
t€ shpenzimeve dhe t&
hyrave vetanake, si dhe t&
hyrave t& pa-
ark&tueshme.




Objektivat:
1/ Zhvillimi i bujgésisé, vegcmas perime -kultura dhe blegtoria(degé né zhvillim);
2/ Mbrojtja dhe stimulimi i punimit té tokés bujgésore
4/ Rritja e mundésive pér térhegjen e investimeve:

5/ Ndérgjegjésimi i qytetaréve dhe ruajtja e pyjeve;

Efektet e drejtpérdrejta do t

2. Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim

& ishin: nxitja e mé shumé qytetaréve né punim té tokés,
kreative, pér té zhvilluar biznese té géndrueshme familjare, stimulimi pér hapjen e biznesev
kualitative, zbutja e papunésisé, mbushja e tregut me produkte té vendit, cmime mé té lira.

nxitja e té rinjve pér té zhvilluar ide té reja dhe
e té reja, ményra mé e miré e mbrojtjes sé tokés

Nr. | Objektivat: ‘Komunz. | Donatorét = | Pérfituesi. . " Periudha kohore ' | Zhvillimet : : i

1 Pérkrahja e Gjithé vitin Angazhimet pér zvogélimin dhe eliminimin e t& giitha
bizneseve barrierave pér té béré biznes, né shiurtim té kohés pér
Pérmirésimi i regjistrim té biznesit dhe né pérpjekje pér rekomandime
klimés dhe profesionale, né pérmirésim t& ngarkesave komunale né
mundésive pér raport me bizneset.
té& bérit biznes; QKB-ja nga viti 2013 do t& béjé edhe pajisjen me

certifikatén e biznesit, certifikatén e nr.fiskal, certifikatén
e nr.TVSH, certifikatén e doganés;

2 Bashképunimi Gjithé vitin QKB do té jeté né vazhdimési né bashképunim me ARBK-
me ARBK-én én, MTI dhe ATK-&n
dhe MTI:

3 | Rregullimii 7,181.00 | 7,181.00 gershor- Me kété projekt synojmé gé t& ndikojma né rugjtien e
lumenjve dhe gusht/2013 tokave bujgésore, duke parandaluar démet nga
bademeve vérshimet.

4 | Bashképunimi | 26.000 20.000 6.000 mars- Me kété projekt synojmé gé t& ndihmojmé fermerét me
me donator - qershor/2013 | makina mjelése.

Fondi pér
bashkéfinancim ,

5 Ngritja e 40.000 30.000 5.000 5.000 mars-prill/2013 | Me kété projekt synojmé qé té zhvillojmé investime né
prodhimtarisé lemin e ndértimit té serrave. Jemi né pérpjekje gé kété
né projekt ta realizojmé né bashképunim me ndonjé
perimkulturé donator, si dhe me bashkéfinancim nga ana e fermeréve.

6 Blerje e dy 2.000 2.000 shkurt- Me kété synchet sado pak té pérmirésohen kushtet e




motogikletave mars/2013 pylitaréve né mbrojtje té pyjeve.
pér pyllitari

7 | Shénimi i 5000 5.000 -MBPZHR; 1-10/tetox “Dita e Patates” e cila qé nga viti 2012, organizohet nga
“Dités sé . /2013 komuna, ka karakter t& promovimit t& k&saj kulture nga
patates” fermeré té vyeshém dhe kompania”Pestova”, si dhe

béhet paragitja ¢ inovacioneve teknologjike pér cdo vit.

8 Pjesémarrjané | 2.200 2.200 -MAPL; shtator/2013 -Qeveria Komunale e Vushtrrisé synon gé gradualisht
Panairin e -K.Evrop.; té forcojé mundésité dhe kapacitetet e veta edhe né
Komunave té aspektin e promovimit té¢ mundésive pér
Kosovés. afarizém/investime dhe jeté mé té mira.

9 Shénimi i 300 300 ~Bletarét Shogata”EMA”é&shté njé nga shogatat mé té suksesshme
“Dités sé -Shoqata né nivel t& shtetit. Kjo veprimtari bujgésore né bazé té t&
mjaltit” “EMA”, dhénave gé kemi né vazhdimeési éshté né rritje e sipér,

-Bizneset andaj do té keté edhe vémendjen dhe pérkushtimin toné
si institucion.

10 | Organizimii 500 500 IADK, shtator/2013 Komunat e regjionit né bashképunim me OJQ "IADK",
Panajrit Bankat, jané dakorduar gé té organizojné né cdo vit Panairin
Regjional t& Bizneset, Regjional té Prodhimeve Vendore. Panairi do t& léviz me
Prodhimeve Kormunat rotacion né ¢do komuné dhe do t& keté karakter té
Vendore e promovimit té resurseve dhe t& t& gjitha prodhimeve qgé

regjionit, fermerét ose kultivuesit t'i prezantojné/shesin.
-AZHR
(Veri).

11 | Eliminimi i 2.500 2.800 shkurt/prill ~Ky aksion &shté i bazuar né ¢do plan vjetor té

genve endacak néntor/dhjetor | aktiviteteve népér drejtorité komunale. Aksioni
/2013 realizohet né dy pjesé gjaté vitit dhe béhet me géllim té
sigurisé pér fémijét dhe qytetarst né pérgjithési .

12 Vaksinimi i 3.000 3.000 qgezshor/ Vaksinimi béhet né kuadér t& pérgjegjésive ligjore
genve shtépiak shtator-2013 dhe me géllim mbrojtjeje nga sémundjet e ndryshme

13 | Mbjelljet -shkurt/prill Bazuar né aktivitetet e fermeréve dhe resurseve
pranverore/ -shtator/néntor | bujgésore do té béhet pércjellja e mbjelljeve
vieshtore /2013 bujgésore, mbajtja e té dhénave pér sipérfaget e

mbjellura.

14 | Korrje-shirjet korrik/gusht Né kété aktivitet organet komunale do té pércjellin

/2013

procesin, t& ndajné territorin e autokombanjave, té
caktojné komisionin pér mbikéqyrje, t& mbledhin t&




dhéna né terren.

15 | Takimime 400 -IADK, 11/dhjetor -Ky éshté aktivitet qé synojmé t& béhet tradicional, me
fermerét mé té -Komuna /2013 qéllim té takimit né ¢do fundvit me fermerét mé té
dallnar t& dalluar dhe donatorét gé kané kontribuar né zhvillimin
komunés dhe e bujgésisé té komunés soné.
donatorét

16 | Takimime 500 -USAID, 25/dhjetor -Ky aktivitet tash dy vite &shté béré tradicional, me
bizneset mé té ~-AZHR, /2013 qellim té takimit né ¢do fundvit me bizneset mé té
dalluara té -Komuna dalluara dhe donatorét e mundshém gé kané
komunés dhe kontribuar né zhvillimin e projekteve ose politikave té
donatorét € bérit biznes né komunén toné.

20 | Komosacioni Gjithé Pércjellja dhe zbatimi i vendimeve komunale pér té

vitin/2013 gjitha paluajshmérité pér tokat né komasacion.

21 | Menaxhimi i mars/prill Identifikimi, vlerésimi i gjendjes, inicimi 1
parcelave gusht/shtator procedurave pér lirimin e tyre, shpallja e interesit,
bujgésore /2013 lidhja e kontratave, pércjellja e zbatimit té tyre.

22 | Pyllézim Pranveré/

Vjeshté&/2013 Pyllézimi me afro 50.000 fidane.
23 | Ripyllézim Pranveré/ Ripyllézimi me afro 25.000 fidane.
Vijesht&/2013
24 | Pastrime Pranveré/ Pastrimi i pyjeve né Sllakoc dhe Vesekoc.
Vijeshté/2013
GJITHSEJ:
89,881 € | 72,931 € 11,950 € 5,000 €
3. Administrata -
Qendra pér shérbime 8 gytetaréve
Nr. | Qéllimi kryesor Aktiviteti Personeli pérojegijes Afati Shpenzimet | T& hyrat
1. | Ofrimi i shérbimeve t&¢ | Komunikimi korrekt Udhéheqési i qendras Sipas kérkesés
gytetaréve nga 1&mi: me qgytetarg; dhe personeli ndihmés | s& paléve

Shérbimet e gjendjes
civile, tatimi n& prong,
regjistrimi i bizneseve




iy

dhe shérbimet tjera
2. Pérgatitja dhe vénia né | Udhgheqgsi 1 gendrés Sipas detyrés
dispozicion e 1€ bashképunim me zyrtare
broshurave; zyrtarin pér informim.
informative pér
qytetar€ dhe publikimi
né UEB faqe;
3. Ké&shillimi dhe ndihma Udhgheqgési i qendrés Sipas kérkesés
juridike pér ményrén ¢ | dhe personeli ndihmés | s& paléve
plotésimit t& kérkesave
dhe parashtresave:
4. Pranimi dhe regjistrimi | Asistenti né Qendrén Sipas kérkesés 2.500 € 3.000 €
1 kérkesave; pér shérbim t& € paléve
qQytetaréve
5. Mbajtja ¢ evidencés Asistenti Sipas detyrés
pér kérkesa dhe zZyrtare
parashtresa;
Gjendja Civile
Qellimi kryesor Aktiviteti Kryerési i Koha e Resurset Shpenzimet | Té hyrat
punéve realizimit | njerézore
dhe
financiare
1. Plot&simi, 1. Furnizimi me regjistra t& giendjes civile | Udhgheqgsi i janar, mars | Resurset 17.000.00 € |/
pérditésimi dhe dhe certifikata; fumnizimi me kompjuteré Sektorit t& prill, financiare,
administrimi i dhe pajisje pércjellése (printer, gjendjes gershor, resurset
Regjistrave t& fotokopjues, skaner, etj.) dhe furnizimi me | civile né korrik, njerézore,
gjendjes civile; material shpenzues pér nevoja té gjendjes bashk&punim | shtator, (gjithsej 18
Mbajtja e akteve t& | civile; me drejtorin | tetor, népunés)
giendjes civile; € Drejtorisé dhjetor
Léshimi i pér
certifikatave dhe Administraté.
dokumenteve t& 2. Léshimi i certifikatave dhe dokumenteve Zyrtari i Sipas Resurset 46.000.00 €




giendjes civile, si | t& gjendjes civile: gjendjes afateve njerézore
dhe ofrimi i civile ligjore
shérbimeve mé 3. Regjistrimi i fakteve t& giendjes civile Zyrtan i Sipas Resurset /
efikase dhe mé t& (lindje, martesa, vdekje etj); gjendjes afateve njerézore
shpejta pér civile ligjore
qytetarét; 4. Pérditésimi dhe administrimi i t& Zyrtari i Sipas Resurset /
Organizimi dhe dhgnave t€ gjendjes civile né regjistrat fizik gjendjes afateve njerézore
mbajtja e dhe né& regjistrin elektronik: civile ligjore
trajnimeve dhe 5. Kurorézimet, organizimi i ceremonisé sé | Zyrtari i Sipas Resurset 5.000.00 €
aftésimi kurorézimeve dhe pajisja me certifikaté giendjes afateve njerézore
profesional i dhe broshuré familjare; civile ligjore
Zyrtaréve t&
gjendjes civile; 6. Regjistrimi i shtetasve né regjistrin fizik | Zyrtari i Sipas Resurset 7.000.00 €
Aplikimi i sistemit | dhe elektronik dhe pajisja me certifikaté t& gjiendjes afateve njerézore
online pér shtetésisé, si dhe aplikimi pér natyralizim i | civile ligjore
qytetarét. shtetaséve t€ huaj, dhe aplikimi pér humbje
t€ shtetésisé sé Republikés s& Kosovés me
lirim;
7. Pérmirésimet dhe korrigjimet e 1.000.00 €
shénimeve personale né regjistrat e
giendjes civile, ndérrimi i emrit personal
dhe pérejellja e shénimeve t& mévonshme:
Totali 17.000.00 € | 59.000.00 €
4. Urbanizmi dhe Mbrojtja e Mjedisit
Aktiviteti Periudha Né bashképunim me: Vérejtje
1 Pérgatitja pér shpalljen e tenderit pér hartimin e Planit rregullues PRRU) - | shkurt —mars Drejtoring e Financave

(PZHK);

buzé magjistrales nga Smrekonica gjer né Gracg, né distance prej 150 (m)
nga magjistralja Mitrovicg-Prishting, bazuar né Planin Zhvillimor Komunal

dhe Drejtoring e
Prokurimit

Vendimi i Kuvendit &shté
marrée vitin e kaluar, pritet t&
merret pélgimi nga
MBPZHR.
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2 Mbrojtja dhe krijimi i sipérfageve & gjelbéruara dhe t& lira né gytet; janar-dhjetor Drejtoring ¢ Sherbimeve
Publike dhe Drejtoring e
Inspekcionit
3 | Kujdesti pér mbrojtjen e trashégimisé kulturore né komunén tong; Jjanar-dhjetor Drejtoring pér Kulturé
dhe Entin pér Mbrojtjen
e Monumenteve Kuluro-
historike t& Kosovés
4 | Identifikimi i hapésirave t& reja, proné komunale pér dhénic né shfrytzim t& | shkurt -mars Drejtoring e Kadastrit
pérkohshém;
Altiviteti periudha Vierae Pjesémarrés tjeré
projektit
1 Pérgatitja e dokumentacionit dhe detyrave projektuese pér hartimin e projekteve nga | janar-mars 50.000,00 Drejtoria e Buxhetit
kompanité pérfituese pér hartimin e projekteve detale; dhe Prokurimit
2 Mbikéqyrja e e realizimit t& vazhdimit t& projektit nga viti 2011 me segmentin ¢ III | mars-dhjetor 850.000,00 Drejtoria e Buxhetit
pér asfaltimin e rrugés “Déshmorét ¢ Kombit™: dhe Prokurimit
3 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | mars- gusht 60.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rruggs ,,Ismail Qemaili", |, Wesli Clark™; dhe Prokurimit
7 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | mars -qershor 35.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin ¢ rrugés “Bastri e Ali Hyseni"; dhe Prokurimit
8 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | mars -qershor 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rruggve lokale -Bivolak; dhe Prokurimit
10| Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | mars -qershor 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale n& Mihalig — lagjja "Mustafa”, sidhe realizimi i dhe Prokurimit
projektit;
11 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | mars - qershor 30.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Beguk, si dhe ralizimi i projektit; dhe Prokurimit

10




12 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim ~ paramasa dhe parallogaria pér | mars - gershor 60.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Druar te Nemozht; dhe Prokurimit

13 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | mars -gershor 20.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Shallc, lagjja “Maloku®; dhe Prokurimit

14 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | mars -qershor 50.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve Vérrnicé -lagjja “Bunjaku™ te shkolla, lagjja “Zeka™, si dhe dhe Prokurimit
realizimi i projektit;

15 | Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | prill -korrik 60.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugés Bukosh — Taraxhé, si dhe realizimi i projektit; dhe Prokurimit

16 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | prill -korrik 40.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Reznik - lagjja “Makiqi — Curri”, si dhe realizimi i dhe Prokurimit
projektit;

17 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | prill-korrik 40.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugés Kollg, lagjja “Islami” —seg. 2, si dhe realizimi i projektit; dhe Prokurimit

18 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik per tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | prill -korrik 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve né& fshatin Bruznik”, si dhe realizimi i projektit; dhe Prokurimit

19 | Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | prill -korrik 30.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Novolan lagjja “Ferizi —Kadriu™, si dhe realizimi i dhe Prokurimit
projektit:

20 | Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | prill -korrik 35.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugve lokale né Gllavotin me infrastrukturs pércjellése, si dhe dhe Prokurimnit
ralizimi i projektit;

21 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | maj -shtator 20.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rruggve lokale né Baline, si dhe realizimi j projektit; dhe Prokurimit

22 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim ~ paramasa dhe parallogaria pér | maj -shtator 20.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugés lokale Novolan -lagjja “Zhabari”, si dhe realizimi i projektit; dhe Prokurimit

23 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | maj -shtator 50.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugés lagjja “Morina” —Akrashticé, si dhe realizimi 1 projektit; dhe Prokurimit

24 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér maj - shtator 25.000,00 Drejtoria e Buxhetit

asfaltimin e rrugés lokale Dolak - te ferma, si dhe realizimi i projektit;

dhe Prokurimit
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25 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | maj -shtator 60.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugéve né Panting lagjja “Imeri- Sejdiu”, si dhe realizimi i projektit dhe Prokurimit

26 maj -shtator 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim ~ paramasa dhe parallogaria pér dhe Prokurimit
asfaltimin e  rrugés te shkolla n& Ceceli me infrastrukturs pércjellése, si dhe
realizimi i projektit;

27 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér | maj —shtator 80.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugéve né tri Dumnicat, si dhe realizimi i projektit; dhe Prokurimit

29 gershor -tetor 25.000,00 Drejtoria e Buxhetit
Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe parallogaria pér dhe Prokurimit
asfaltimin ¢ rrugéve lokale Smrekonicé, si dhe realizimi i projektit;

30 | Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér tenderim -paramasa dhe parallogaria pér gershor -tetor 40.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugés Smrekonic&-nén burg; dhe Prokurimit

31 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim - paramasa dhe parallogaria pér gershor —tetor 15.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin rrugéve lokale Dobérlluké lagjja “Strana™; dhe Prokurimit

32 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér gershor -tetor 40.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugés Sllating; dhe Prokurimit

33 | Pergatitja ¢ dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér qershor —tetor 35.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rruggs Térllobug; dhe Prokurimit

34 | Péreatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér gershor -tetor 50.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugés Gumnishtg; dhe Prokurimit

35 | Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér gershor —tetor 45.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugés Maxhunaj lagjja “Mérnica”; dhe Prokurimit
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36 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér gershor —tetor 60.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugés Sfaracak; dhe Prokurimit

37 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik p&r tenderim paramasa dhe parallogaria pér gershor -tetor 30.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin ¢ rrugés Studime e Epérme; dhe Prokurimit

38 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér gershor ~tetor 50.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugés Samadrexhé lagjet “Bunjaku-Musa-Maloku™: dhe Prokurimit

39 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér qershor -tetor 145.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin ¢ rrugéve lokale Stanoc; dhe Prokurimit

40 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér korrik-néntor 10.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Prelluzhs; dhe Prokurimit

41 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér korrik-néntor 35.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Pestové; dhe Prokurimit

42 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér korrik-néntor 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Duboc; dhe Prokurimit

43 | Pérgatitia e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér korrik-néntor 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Begiq; dhe Prokurimit

45 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim paramasa dhe parallogaria pér korrik-néntor 30.000,00 Drejtoria e Buxhetit
asfaltimin e rrugéve lokale Maxhunaj; dhe Prokurimit

46 . Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér hartimin e planeve rregulluese. mars-néntor 25.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
B dhe Prokurimit
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5. Prokurimi

I1.1) KONTRATAT PER FURNIZIM

BMNM.MW.““M#MMMWWWV Pérshkrimi i Kontratés Njésia Sasia
t=)

21 1 .. . . s

Furnizim me material shpenzues pér zZyré Kon. 4
22 2 .. . . -

Fumnizim me materiale t& shtypura pér zyré Kon. 1
36 3 Furnizim me orendi pér zyré Kon. !
31 4 Furnizim me pajisje tiera Kon !
18 ; Furnizim me veshmbathje Kon. 1
15 6 Furnizim me ushqgim dhe pije Kon. 4
24 7 Furnizim me material higjenik K.on. 4
11 8 Furnizim me nafté pér ngrohje Litgr 39167
11 ) Furnizim me naft€ pér gjenerator Litér 11674
11 10 .. w . . 61276

Furnizim me karburante pér automjete Litér
30 11 | Furnizim me teknologji informative dhe pajisje

tjera elektronike Kon.
02 12 . . . 5 1365

Furnizim me dru pér ngrohje m
10 13 Furnizim me théngjill pér ngrohje ton 1161
30 14 Furnizim me aparate fotokopjuese Kon. !
33 15 Furnizim me material laboratorik, stomatologjik

dhe medikamente pér QKMF-re Kon. 3
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16
34 Blerja e motogikletave pér rojet e pyllit Kon. 1
28 17 Furnizim me pajijse pér sisteme t& ujésjellésit dhe 2
kanalizimit Kon.
33 18 Furnizim me réntgen Kon. !
19
22
Furnizim me materiale t& shtypura pér QKMF-re Kon. 1
29 20 Furnizimi dhe instalimi i kamerave né qytet Kon. !
21 21 Furnizim me libra pér biblioteké
22 Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale dhe
28 .
vertikale Kon. 1
I1. 2) Kontratat pér Shérbime
Klasifikimi i Shérbimit Dat hikuar e
(2 shifrat e para nga Pershkrimi i Kontratés ala e parashrkua e
FPP) fillimit t& procedurés
50 1 . s . 02/2013
: Servisimi i teknologjisé informative
78 2 : 02/2013
: Botimet e reklamave dhe konkurseve
01/2013
64 3. Shérbimet ¢ internetit
2013
S5 4. Shérbime hoteliere ?
50 5 o o . 2013
: Riparimi dhe mirémbajtja e automjeteve
93 6 e . . 06/2013
: Mirémbajtja higjeno-sanitare e objekteve komunale




03 7 L 2013
: Shérbime tjera kontraktuese t& kohépaskohéshme
@W w . .. . NO H M
: Mirémbajtja e objekteve
63 % 2013
Shérbime t& udhétimit jashts vendit
93 10. 02/2013
Regjistrimi dhe kontrollimi teknik i automjeteve
77 11, 02/2013
Mirémbajtja ¢ hapésirave publike t& gjelbéruara
74 12 L 06/2013
: Hartimi i planeve rregulluese
A 04/2013
74 13. Hartimi i projekteve
Sigurimi fizik i objekteve komunale, QKMF-ve dhe 04/2013
75 14.
shkollave
2013
93 15. Larja dhe pastrimi i automjeteve
aa Hm . . . . No WHW
: Shérbimet e udhétimit brenda vendit
50 17 : . . . 2013
: Mirérmbajtje e mobilieve dhe pajisjeve

II. 3) KONTRATAT PER PUNI:

Klasifikimi i Punéve
(2 shifrat e para nga

Pérshkrimi i kontratés / Karakteristikat thelbésore té

Data e parashikuar e

FPP) secilés kontraté pér puné fillimit t€ secilit prokurim

45 1 o ) 03/2013
) Asfaltimi i rrugés né fsh. Smrekonicé, nén burg

45 2 Lo o . 0372013
) Asfaltimi i rrugéve lokale né Mihaliq — lagjja “Mustafa”

45 3 o ) 03/2013
) Asfaltimi i rrugéve né fsh. Begiq

45 4 s 03/2013
’ Asfaltimi i rrugés né fsh. Dolak - te ferma

45 5.

Asfaltimi i rrugés né fsh. Studime 1€ Epérme

03/2013
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Asfaltimi i rrugés né fsh. Kollg, lagjja “Islami” —

02/2013
45 6. segmenti i 2
45 7 02/2013
’ Asfaltimi i rrugés né fsh. Dobérlluké — lagjja “Strana”
45 8 02/2013
’ Asfaltimi i rruggve lokale né fsh. Becuk
45 9 ) a ) 04/2013
' Asfaltimi i rrug8s né fsh. Akrashticé — lagjja “Morina”
45 10 Asfaltimi { rrugés "Déshmorét e Kombit”, segmenti i 2013
' LILII dhe IV
45 1 Asfaltimi i rrugéve né fsh. Samaderxhé - lagjet "Bunjaku, 04/2013
) Musa, Maloku”
45 12 . ) 04/2013
) Asfaltimi i rrugéve lokale n& fsh. Brusnik
45 13 04/2013
2 Asfaltimi i rrugés né fsh.Sllating
45 14 Asfaltimi i rrugéve lokale né fsh. Druar — lagjja e 03/2013
) "Nemozhve”
45 15 Asfaltimi i rrugés lokale né fsh. Panting, lagjja “Imeri — 04/2013
) Sejdiu”
45 16 NP . . ) 04/2013
’ Asfaltimi i rruggs “Bastri dhe Ali Hyseni”
45 17 . 03/2013
: Asfaltimi i rrugés lokale né fsh. Stanoc
45 18 Asfaltimi i rrugés né fsh. Novolan, lagjja "Ferizi — 04/2013
’ Kadriu”
45 19 i 05/2013
: Asfaltimi i rrugés né fsh. Térllobug
45 20 Asfaltimi i rrugéve né fsh. Vérrnicg, lagjja ,,Bunjaku® — te 05/2013
’ shkolla , lagjja . Zeka™
45 1 Asfaltimi i rrugés né fsh. Ceceli me infrastrukturé 05/2013
- pérciellése
45 2 Asfaltimi 1 rrugés “Ismajl Qemajli” — “Wesly Clark” né 04/2013
i qytet
45 23, 04/2013

Asfaltimi i rrugéve né fshatin Prelluzhé
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45 24 Asfaltimi i rrugéve né fsh. Gllavotin me infrastrukturs 05/2013
) pércjellése
a5 25 05/2013
: Asfaltimi i rrugéve né fsh. Gumnishts
45 26 05/2013
) Asfaltimi i rrugés né fsh. Shallc, lagjja "Maloku”
45 27 05/2013
) Asfaltimi i rrugéve né tri Dumnicat
15 o8 02/2013
- Asfaltimi i rrugéve loakle né fsh. Pestové
45 29 02/2013
’ Asfaltimi i rrugéve n& fsh. Baling
45 30 03/2013
. Asfaltimi i rruggs né fsh. Maxhunaj, lagija "Mérnica”
45 31 03/2013
. Asafltimi i rrugés Bukosh — Taraxhé
45 32 03/2013
2 Asfaltimi i rruggs lokale né fsh. Smrekonice
45 33 04/2013
: Asfaltimi i rrugéve lokale n& fsh. Bivolak
45 34 03/2013
o7 Asfaltimi i rruggve lokale né fsh. Duboc
45 15 Asfaltimi i rrugéve lokale né fsh. Novolan, lagjja 03/2013
) “Zhabari™
45 36 ) 04/2013
: Asfaltimi i rruggve lokale né fsh. Maxhunaj
45 37 ) 04/2013
: Asfaltimi i rrugéve lokale né fsh. Sfaragak
45 38 Asfaltimi i rrugéve lokale né fsh. Reznik, lagjja "Makiqi ~ 05/2013
e Curri”
3 39 - N 2013
’ Vazhdimi i rregullimit t& shtratit t& lumit *Térrstena”
45 40 ) ) 06/2013
) Ndértimi i lapidaréve
45 41 ) ) 06/2013
: Rregullimi i ndrigimit publik
45 0 ) o ) B 04/2013
’ Riasfaltimi dhe mirémbajtja ¢ rrugéve & asfaltuara
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45 43 L 05/2013
) Ndértimi i urave
45 44 o o e T 0672013
: Mirémbajtja e rrugéve & rendit t& [V-t&
45 45 R T R T, 04/2013
: Nd&rtimi i rrjetit t& vjésjllesit
45 46 Fondi pér bashkéfinancim i rrugéve dhe trotuareve me 04/2013
) kubéza
45 47 L ~ oL . ] 05/2013
: Ndértimi i rrieteve & kanalizimit fekal né fsh, Maxhunaj
45 48 - . . . 2013
. Fondi pér bashkéfinancim me donators
45 49
) Ndértimi i shtatores sé Hasan Prishtinés 05/2013
45 50 e ] . 06/2013
: Ndértimi i kanalizimit fekal n& fsh. Studime e Poshtme
51. 05/2013
Rregullimi i hapésirés te obiekti i komunégs
52. 03/2013
Neritja ¢ serrave
53. Fondi pér bashkéfinancim pér bujgési ~ ekonomi me 2013
donatoré
54. 07/2013
Rregullimi i argjinaturave t& lumenjéve
5. 07/2013
Rregullimi i oborrit t& Kullés s& Azem Bejtés
56. 04/2013
Ndertimi i shkollés fillore né fsh. Pestové
57. 04/2013
Ndértimi i shkollgs fillore ng qytet
45 58 e . 0272013
) Gjelbérimi i hapésirave publike
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6. Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Lo ek

Nr | Objektivat Akftivitetet Afati Ndikimi financiar Pjesémarrésit tjeré
1. | Shpronésim i pronave Zhvillimi i permanent | 70000 euro Ministria e Financave
pér realizimin e procedurave té
projekteve; shpronésimit
permanent Agjencia Kadastrale e Kosovés
2. | Regjistrimi i ndértesave, | Zhvillimi
banesave dhe lokaleve procedurave te
afariste; regjistrimit
3 Zhvillimi i
Mbrojtja e pronés procedurave pér | permanent Drejtoria e
komunale; lirimin e pronés Inspeksionit
komunale t&
uzurpuar
4 Futja e t& dhénave
Zbatimi i Aktvendimeve |né RDPP pér permanent Agjensioni Kadastral
lidhur me ndarjen e zonat kadastrale, 1 Kosovés
pronés nga Komasacioni, | né& komasacion t&
t€ 1&shuar nga Komisioni | pérfunduar
pér Komasacion;
5 Pérgjigjja né kohé
Negritja e efikasitetit né ndaj kérkesave t&¢ | permanent
puné. paraqitura nga
palét




7. Arsimi

Prioritetet: Pérmirésimi i menaxhimit né shkolla, krijimi i cilésisé n& mésimdhénie dhe mésimnxénie,
gjithépérfshirja né arsimin e obliguar, krijimi i mjedisit t& sigurt né shkolla, programi i infrastrukturés shk

implementimi i sistemit t& licencimit t& mésimdhéndsve,
ollore dhe furnizimi me mjete mésimore.

1.1. Vazhdimi i
finalizimit t&
ndértimit t&
giimnazit “Eqrem
Cabej™;

1.2. Renovimi i MAPL shtator DKA

kushteve t& SH.F."Mustafg
punés né shkolla Venhari”;

Pérmirésimi i

1.3. Renovimi i MAPL shtator DKA
i Sh.F. “Ali

Kelmendi™;
1.4. Furnizimi i DKA maj-gusht DKA
shkollave me léndé
djegése — dru dhe
théngjill;

1.5 Ndé&rtimi 1 DKA mars — KK
shkollés fillore n& shtator 2012
Pestovg;

Drejtoria e
Prokurimit

Drejtoria e
Prokurimit

1.6. Sigurimi i 90.000.00 | gjaté gjithe | Drejtorét e Drejtoria e
objekteve shkollore; kohés shkollave
1.7 Transporti i 70.000.00 | janar- Komuna

nxénésve; dhjetor

Prokurimit
Drejtoria ¢
Prokurimit




= LlinD
Ngritja e cilésisé | Trajnimi i personelit janar- MASHT AAK
s€ performancés | udhgheqés t& gershor
n¢ mésimdhénie, | shkollave dhe rritja e
mésimnxénie performancés sé
dhe udbhéheqje vlergsimit t€ punés;
2
Matja e 3.1. Organizmi i 1.500.00 mars- Drejtorét e MASHT
treguesve té vler&simit t& gershor shkollave
cilésisé sé njohurive té
nxénésve dhe nxénésve, duke
mésimdhénésve, | filluar nga klasa e
si dhe nxitja pér |pestdederitee
zhvillimin e nénta;
dijeve
3.
Vlerésimi i 7.1. Vlerésimi 1 Janar,
performancés s€ | performancés sé gershor, Drejtorét e ZLyrtarét e
mésimdhénésve mésimdhénésve shtator, shkollave DK A-s8
dhe drejtoréve té | pérmes monitorimit; dhjetor
shkollave, 7.2. Vler&simi i janar,
Monitrimi dhe performancés sé& qershor, Drejtorét e Zyrtarét e
ngritja e drejtoréve pérmes shtator, shkollave DKA-s&
4 performancés s&¢ | monitorimit; dhjetor
ekipit pér 8.2. Ofrimi, janar,
parandalimin e késhillimi, sugjerimi gershor, Drejtorét e Zyrtarét ¢
braktisjes sé dhe marrja e masave shtator shkollave DKA-sg




procesit mésimor | kund&r braktisjes s&
nga fémijét shkollés.

8. Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

QKMF
Nr. | Objektivat Realizimi i objektivave Planifikimi i realizimit Vérejtje
1 Punésimi 1 mjekéve 1€ rinj mé Gjaté vitit Ministria ¢ Shéndetésisé
q€llim & arritjés sé standardit njs udhéheq politikén e mjekéve t&
2. | mjek né 2500 banorg, si dhe njé DSHMS rinj né Kujdesin Parésor
stomatolog né 6000 banoré; QKMF Shéndetésor dhe stimulimin ¢
mjekéve t& rinj né viset rurale.
Vazhdimi i specializimit t& Gijaté vitit Kérkesat i béné DSHMS, kurse
mjekéve nga Mjekésia Familjare lejen e dhénies s& specializimit
dhe specializimeve tjera MSH, ¢ béné MSH, varésisht nga
3. | konsultative. Hulumtimi i DSHMS, politikat e shéndetésisé dhe
mund@sive p&r orientim t& mjekéve | QZHMF, mundésité buxhetore,
né kéto specializime; QKME.
Vazhdimi i programit t& trajnimit MSH, N& vazhdimési 8(teté) infermieré do t&
4. | nga Mjek&sia Familjare; DSHMS, pérfshihen né program té
QZHMF, trajnimit nga Mjekésia
QKMEF. Familjare
Zhvillim i vazhdueshém Komiteteti pér ZHVP, NE& vazhdimési ZHVP éshté obligativ pér t&
profesional pér infermieré dhe QZHMF, gjithé profesionistét shéndtésor
5. | mjekg t& kuadrove ekzistuese; QKMF, mé g&€llim t& arritjés s& pikave
QMEF. € caktuara pér rilicencim.Plani
detaj do t& b&het nga zyrtari
pér ZHVP.
Vazhdimi i programit &
implementimit t& kujdesit antenatal
dhe prenatal nga késhillimorja e N& vazhdimési Projekti &shté né
6. | Qendrés s& Mjekésisé Familjare; QKMF

pérputhshméri me politikat e
MSH.
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Zbulimi dhe lajmérimi mé kohé i

Mjeké t& praktikés s& N¢& vazhdimési Raportimi i sémundjeve
sémundjeve ngjitése, sémundjeve pérgjithshme, mjeké spec. familjar, ngjitése né Institutin Rajonal 18
7. | malinje dhe sémundjeve tjera stomatologg. Shéndetésisé Publike, i rregullt
jongjitése; nga ¢do mjek dhe informata
kthyese nga instituti.
Identifikimi mé kohé i sémundjeve Neg
kronike dhe pércjellja e tyre. Mjeket familjar, mjekét e praktikés | kontinuitet
8. | Edukimi shéndetésor né lidhje me s& pérgjithshme, infermierét.
faktorét e rrezikut pér sémundje t&
caktuara.;
Ngritja e cilésisé s& shérbimeve
shéndetéore
Komiteti dhe kordinatori pér
sigurim t& cilésisé s& shérbimeve
shéndetésore, NE& vazhdimési I gjithé pérsoneli shéndetésor
9. Komiteti pér zhvillim t& dhe joshéndetésor do t&
vazhdueshém profesional. angazhohen n€ drejtim t&
ngritjes sé cilésisé té
shérbimeve t& ofruara.
Funksionimi i rrjetit t& MSH Pérmes telemjekasisé arrihet
10 | telemjekésisé; QKUK Gjaté vitit trajnim i vazhdueshém i
pérsonelit shéndetésor.
Pérkujdesja ndaj personave té Qendra
traumatizuar nga lufta dhe Kosovare e Rehabilitimit t&
rehabilitimi i t& mbijetuarve t& Mbijetuarve t& Torturés- N& bashképunim mé keto
11 | torturés, do t& jet& objektiv tjetér i (QKRMT), N&g vazhdimasi gendra, pérfitojmé shérbime t&
nj€ réndésie t€ vagants; QKMF, shéndetit mendor.




Edukimi i personelit
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Nr. | Objektivat

Realizimi i objektivave

Planifikimi i
realizimit

Vérejtje

1 Ligjérata interaktive me tema té

ME qéllim t& arritjes s& shkathtésive dhe

zgjedhura nga 6 Modulet e Infermierisé QKMEF, N& vazhdimasi cilésisé s& shérbimeve shéndetésore,
2. | Familjare pér personelin ¢ mesém infermieré pér edukim plani detaj i ligjératave duhet bashkéngjitur.
shéndetésor; shéndetésor.
Kurse t& tilla jan& 1& parapara mé Ligjin pér
Organizimi i kurseve t& emergjencés Miekét, Emergjenca dhe vijohen n& Departmentet e
mjekésore; Infermierét e emergjencés. Gjateé vitit Emergjencave Mjekésore né QKUK, né
3. bashképunim mé institucionet & trajtojné
emergjencat
Aktivitetét edukativo-mésimore nga lémit
e ndryshme pér mjeké familjar, mjeké t¢ | Komiteti
4. | praktikés s& pérgjithshme dhe infermiers; | pér Eshté pjesé e zhvillimit t& vazhdueshém
ZHVP. Gjaté vitit profesional
Edukimi i poullatés
Edukimi i pacientéve i fokusuar né QKMF, Raportet e obliguara mujore né lidhje me punén né komunitet, nga
sémundje kronike, sémundje infektive, QMF, Gjatg vitit secila QKMF, QMF dhe AMF.
1. shéndetit reproduktiv, fémijét deri né infermieré pér
moshén 5 vjecare, kujdesi paliativ edukim shéndétsor
(pacientét mé nevoja speciale), shéndeti
mendor etj;
QKMEF, Bashké&punimi mé drejtorét dhe mésimdhénésit né shkolla me
Edukimi shéndetésor i nxénésve t& infermierét pér qéllim t€ ngritjes s& higjienés personale t& nxénésve. Kjo do t&
2. shkollave fillore pér higjienén personale | edukim realizohet nése ekzistojné mundésité financiare.
dhe orale; shéndetésor, Gjaté vitit
IRSHP.
Edukimi i t€ rinjéve népér shkolla, i Hulumtimni i donatoréve t& ndryshém pér realizimin e projektve ng
orientuar né tema mbi disa dukuri QKMEF, shkolla, me qéllim t& furnizimit mé material edukativ (fletushka,
negative né shogéri me t& clat Infermierét pér revista) etj.
ballafaqohét rinia si: abuzimi i drogave, edukim Gjaté vitit
3. alkoolizmi, pirja e duhanit, shéndetésor,




prostitucioni, delikuenca, shtatézénits e IRSHP
padéshrueshme, kontracepcioni,
sémundjet seksualisht t¢ transmetmeshme:
gonoreja, sifilisi, HIV-AIDS etj;

Edukimi n& komunitet pérmes
radios, TV-s&, fletépalosjeve, sidomos né | Infermierét e
4. shénimin ¢ dités ndérkombétare t& edukimit Gjaté vitit

sémundjeve t&€ ndryeshme; TBC-s&, HIV- | shéndetésor.

AIDS, kundgr kancerit, pirjes s& duhanit
etj;

Bashképunimi mé IRSHP

Involvimi i t& gjitha strukturave udhéheqése shéndetésore dhe

institucioneve shéndétsore: IRSHP, IKSHP, OBSH etj.
Edukimi shtesé i popullatds n& rast t&

5. paragitjes s& epidemive; QKMF, Gjaté vitit
Investimet kapitale
Nr. | Objektivi Realizimi Shuma(€) Vérejtje
Komuna
1. | Furnizim me aparat t& réntgenit pér nevoja t&
QKMF —s&; 80.411
Renovimi 1 objekteve t& QMF-sé né T¢ hyra vetanake Projekti ka qené i paraparg pér 2012.
2. Smrekonicg, Novolan, Druar, Panting; — me rishikim t& 18.000
buxhetit
Ndértim 1| AMF- Samadrexhé, Duboc; Donatorg, MSH. | 70.000
3.
5. | Nj& autoambulancg; Donatorg 60.000 Donatoré
| Gjithsej: / 228.411.00€ | /
Qendra pér Puné Sociale
Nr. | Objektivi Realizimi Shuma(€) | Vérejtje
Rregullimi i oborrit dhe rrethojés s& hapésirés

Projekti ka geng pér vitin 2012, nga t& hyrat vetanake t&
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1 t& objektit t& QPS-s&; Qeveria e K. 5.000.00 komunés, por nuk &sht€ realizuar pér shkak t & mungesés s&
Donatorét. mjeteve buxhetore.
Ndértimi i autoparkingut pas objektit, me MPMS,
2 sipérfage prej 120 metra katror; Qeveria ¢ Kosovés, 7.000 Do t& kérkojmé donatoré
Donatorét.
MPMS,Qeveria e Do t& kérkojmé donacione
Blerja € nj& automjeti. Komunés, Donatorét | 15.000
3
5 Gjithsei: / 27.000.00
9. Kulturé Rini dhe Sport
Nr. | A B C D E F G
1 Objektivat Aktivitetet Afati Ndikimi Pjeséma- | Ndérlidhjame | Vérejtje
financiar né résit
euro fers
2 | Zgjedhjae Takimet me t& gjitha 25/26 Janar ~1.200
Sportistit t& | klubet sportive,
Vitit vier&simi 1
propozimeve;
3 | Manifestimi | Koncert, 17 Shkurt ~1.000
pérDiténe | garasportive,
Pavarésisé Marshi i Pavargsisg,
homazhe te varrezat dhe
lapidarét;
4 | Epopejae Pjesémarrje né 5.6,7 Mars -
UCK-sé manifestimin né
Prekaz,
nderimet déshmoréve;
5 | Dita Organizim 1 vizitave 18 Prill -
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Ndérkombé-
tarc e

né muzeun e qytetit;

Trash&gimisé

6 | Ditae Altivitete rinore; 9 Maj ~1.600
Evropés

7 | Akademi - Teatri — recital 2 Maj -
pérkujtimore | - nderime martiréve:

8 | Akademi - Teatr1 ~ recital 22 Maj -
pérkujtimore | - nderime martiréve;

% | Dita - Aktivitete pér fémijé; | 1 Qershor ~1.000
Ndérkombé-
tare e
Fémijéve

10 | Ditae Koncert, 17 Qershor ~1.000
Clirimit ekspozité,

nderim déshmoréve;

11 | Shfagje teatri | - Komedi; Qershor ~3.000

11 | Takimete Mbrémje letrare, 21, 22 Qershor ~3.000
Pocteshave koncert,

ekspozité;

12 | Takim me koncert 29 Qershor ~ 1.000
mérgimtarét | vizité monumenteve;

13 | Ditae Akademi pérkujtimore, | 1 Shtator -
Déshmoréve | nderim déshmorgve;

14 | Ditae Aktivitete sportive, 28 Néntor
Flamurit Koncert;

15 | Shfagje teatri | - Dramé; Néntor ~ 2.000
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10. Shérbime Publike
Nr. | Aktiviteti Periudha Né Vlera
bashképunim
me:
1 Plani i aktiviteteve pér shénimin e muajit t& higjienés; mars-prill Drejtoring e 2.000,00
Urbanizmit dhe
Inspekcionit
2 | Mirémbajtja (mirémbajtja verore - plani i fshirje — larjes) e rrugéve né | mars Drejtoring e | 81.500,00
qytet. 01.04.2013- 31.04.2014, mirémbajtja e varrezave t& qytetaréve, Buxhetit dhe
martiréve dhe déshmoréve dhe mirémbajtja dimérore) ; Drejtoring e
Prokurimit
3 | Pérgatitjia e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasat dhe | mars-prill Drejtoring e | 250.000,00
parallogarité pér ndértimin e rrugéve lokale; Buxhetit dhe
Prokurimit
4 | Realizimi i projekteve pér ndértimin e kanalizimeve; mars - gershor | Drejtoring e | 100,000.00
Buxhetit dhe
Prokurimit
5 | Realizimi i projekteve pér rregullimin e rrjetit t& ujésjellesit; mars - gershor | Drejtoring e | 204,000.00
Buxhetit dhe
Prokurimit
6 | Rregullimi i parkingjeve dhe krijimi i hapésirave, mundésive sa mé t€ | mars -qershor | Drejtoring e
médha pér parkim té automjeteve; Urbanizmit
7 | Plani i zgjerimit t& veprimit & KRH “Uniteti” SILA. ng qytet dhe népér | Gjaté téré vitit, | KRH  “Uniteti”
fshatra t& komungs; sipas nevojés SH.A.
8 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e shtatores sé Hasan maj 40.000,00 Drejtoria e
Prishtinés; Urbanizmit, Drejtoria
e Buxhetit dhe
Prokurimit
9 Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e kanalizimit né fshatin gershor 30.000,00 Drejtoria e Buxhetit
Maxhunaj; dhe Prokurimit
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10 | Pérgatitia e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe mars 25.000,00 Drejtoria e Buxhetit
parallogaria pér sinjalizimin horizontal dhe vertikal; dhe Prokurimit

11 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe mars 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
parallogaria pér gjelbérimin e hapésirave publike; dhe Prokurimit

12 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe mars 20.000,00 Drejtoria e Buxhetit
parallogaria pér mirémbajtjen ¢ hapésirave 1& gjelbéruara dhe Prokurimit

13 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér vazhdimin e rregullimit t& shtratit prill 111.648,00 | Drejtoria e Buxhetit
t& lumit ,, T&rrstena™; dhe Prokurimit

14 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér vendosjen e kamerave né qytet; prill 10.000,00 Drejtoria e Buxhetit

dhe Prokurimit,
Policia e Kosovés

15 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe maj 15.000,00 Drejtoria e Buxhetit
parallogaria pér ndrigim publik; dhe Prokurimit

16 | Pérgatitja ¢ dokumentacionit teknik pér rasfaltimin e rrugéve dhe prill 40.000,00 Drejtoria e Buxhetit
mirémbajtjen e rrugéve t& asfaltuara; dhe Prokurimit

17 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe gershor 30.000,00 Drejtoria e Buxhetit
parallogaria pér ndértimin e lapidaréve: dbe Prokurimit

18 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe gusht 10.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
parallogaria pér mirémbajtjen e rrugéve t& rendit t& IV; dhe Prokurimit

19 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe korrik 10.000,00 Drejtoria ¢ Buxhetit
parallogaria pér ndértimin e urave; dhe Prokurimit

20 | Fondi pér bashkéfinancim, pérgatitia e dokumentacionit teknik pér prill 100.000,00 | Drejtoria ¢ Buxhetit
tenderim - paramasa dhe parallogaria pér ndértim t& rrugéve me kubéza dhe dhe Prokurimit
trotuare;

21 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe maj 110.000,00 | Drejtoria e Buxhetit
parallogaria pér rregullimin e hapésirés te objekti i komunés; dhe Prokurimit

22 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — paramasa dhe gershor 60.000,00 Drejtoria e Buxhetit
parallogaria pér ndértimin e rrjeteve t& kanalizimit né Studime & Poshtme:; dhe Prokurimit

23 | Fondi pér bashkéfinancim me donatoré. korrik 100.000,00 | Donatorét
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11. Mibrojtje dhe Shpétim

i nxénésve dhe
personelit t& nj& shkolle

- Ndikimi IR
Nr. Objektivat >w:<.mo.ﬁ et Afati finaneciar | Pjes€émarrésit tjeré Ndérlidhja Vérejtje
Bartésit nE € me

1 T€ 1dentifikohen dhe DMSH Shérbimi i

analizohen problemet Zyra e alarmit, zjarrfikésve dhe

pér fatkeqgsi natyrore (ZAKE) Gjatg vitit preventivés

dhe fatkegési tek. né

komunég;
2 | Hartimi dhe azhurnimii | DMSH Shérbimi i

planeve: Zyra e alarmit, zjarrfikésve dhe

-Vler&simi i rrezikut nga | (ZAKE) e preventivés

fatkeqésité natyrore dhe Gjate vitit

fatkeqgsité e tjera dhe

-Planet p&r mbrojtje dhe

shpétim;
3 Azhurnimi i listave té DMSH Shérbimi i

zjarrfikésve fillestar ng | Zyra e alarmit, Giaté vitit zjarrfikésve dhe

njésitin e vullnetaréve, | (ZAKE) L preventivés

si dhe pajisja e tyre me

mjete materialo-teknike;
4 Organizimi i seminarit | DMSH Subjektet né terren

me subjektet n& terren, | Zyra e alarmit,

me temée: “Réndésia e (ZAKE) gershor- | 500 €

planifikimit efektiv né shtator

pérballimin e situatave

emergjente”;
5 Organizimi i mbajtjes s& | DMSH Shérbimi i

ushtrimit, tema: Zyra ¢ alarmit, zjarrfikésve dhe

“Shpétimi dhe evakuimi | (ZAKE) tetor 1000 € preventivés




fillore, né situatén
emergjente nga zjarri;

6 Evidentimi, koordinimi | DMSH
dhe propozimi ipunéve | Zyra e alarmit,
dhe aktiviteteve (ZAKE)
pér eliminimin e pikave Gjaté vitit | 8.000 €
emergjente, t& cilat
paragesin rrezik né
territorin e komunés;

7 Koordinimi 1 punéve, DMSH Organizatat,
aktiviteteve Zyra e alarmit, Giaté vitit 200 € pronarét e
dhe menaxhimi 1 (ZAKE) jate Vil strehimoreve
strehimoreve;

8 Kontaktet permanente DMSH AME, QOKER
né relacionin DME - Zyra e alarmit,

Wonsb&o dhe Ooﬂa«m . (ZAKE) Gjaté vitit
regjionale e koordinimit
emergjent;

9 Planifikimi, evidentimi | DMSH Shérbimi 1
dhe sistemimi 1 Zyra ¢ alarmit, zjarrfikésve dhe
resurseve njerdzore dhe | (ZAKE) preventivés
mjeteve materialo- Gjaté vitit
teknike, pér nevoja
emergjente;

10 | Koordinimi i1 punéve DMSH PK, Kryq: 1 Kug,
dhe aktiviteteve t& Zyra e alarmit, KFOR-, etj.
rregullta né mes té (ZAKE) e e e

e Gjaté vitit
emergjencés, PK,
Krygit t& Kuq, KFOR-it,
eti;
11 | Véshtrimi, lajmérimi, DMSH Gjaté vitit Shérbimi 1




Signil Bungs | Kepetoritvd Komuynis o¥rvitin 2043
alarmimi dhe informimi | Zyra e alarmit, zjarrfikésve dhe
1 publikut pérrrezigete | (ZAKE) preventivés
mundshme dhe dhénien 200 €
¢ udhé&zimeve pér
mbrojtje, shpétim dhe
ndihmé;
12. Inspekcioni
Inspekcioni 1 tregut
Nr. 2
Aktiviteti Bartésit e aktiviteteve Planifikimi | Lokacioni MJ
=G
-

i realizimit

LI
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Inspektimi i subjekteve afariste lidhur me:

Vendosjen e ¢mimeve, mbajtjen dhe
azhuritetin e librave dhe evidencés né
subjekte afariste, kontrollimin e dhénies s&
faturave, blerésve-konsumatoréve;
Inspektimin e orarit t€ punés;
Kontrollimin e deklaracionit t€ mallrave;
Udhézimet teknike dhe garancionet e
mallrave, si dhe sakisit€e
dokumentacionit pércjellés etj:
Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e
pérdorimit;

Inspektimin e kushteve teknike t&
subjekteve afariste tregtare g€ merren me
shumicé dhe pakicg, si dhe subjektet
shérbyese. zejtare etj;

Kontrollimin e peshojave (kalibrimi i tyre);

Inspekeioni i Tregut

janar-
dhjetor

Inspekcioni sanitar

Nr

Alktiviteti

Bartésit e
aktiviteteve

Planifikimi
i realizimit

Rruga: “Skénderbeut” Vérejtjet
dhe “Déshmorét ¢ dhe sugjeri-
Kombit” met nga
Rruga: “Wesli Clark™, anae
“Ismail Qemajli”, inspekto-
“Bedri Pejani”, "Hamit réve né
Hyseni”, “Krujés* dhe lidhje me
magjistralja respektimin
Rruga: “Adem e ligjit nga
Jashari”, "Tiranés”, ana e
”Sheshi i Liris€”, "Mic | subjekteve
Sokoli afariste.
Rruga: “Lidhjae
Lezh&s™, "Faruk
Beqiri”, “Jeton
Térrstena”, ”Arsim
Muzaqi®, “Véllezérit
Gérvalla” dhe fshatrat
me rrething

Lokacioni Vérejtje
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Inspektimi i bizneseve lidhur me:

+ Kontrollimin e t& gjitha subjekteve afariste g€ b&jné
transportimin e mallrave, kushtet e transportit t&
mallit dhe afatet e pérdorimit;

o Kontrollimin tek subjektet shérbyese (librezat
sanitare, uniformat e punétoréve);

o Pélgimet sanitare;

e Inspektimin e kushteve teknike t& subjekteve afariste
tregtare, g€ merren me shumicé dhe pakicg, dhe
subjektet shérbyese, zejtare etj;

* Pércjelljen e analizave t& ujit t& pijes nga rezervuari i
ujit;

e Pércjelljen e DDD-sé pér lokalet afariste, t€ cilat
merren me shérbime t& ushgimit, institucionet private

dhe publike (ambulancat, shkollat, ¢erdhet pér
femi)&);

Inspekcioni
Sanitar

janar-
dhjetor

Rmuga:
“Skénderbeut”
dhe “Dé&shmorét
¢ Kombit”
Rruga: “Wesli
Clark™, “Ismail
Qemajli”,
“Bedri Pejani”,
“Hamit
Hyseni”,
“Krujés™” dhe
magjistralja
Rruga: "Adem
Jashari”,
"Tiranés”,
*Sheshi i
Liris&”, "Mic
Sokoli”

Rruga: "Lidhia
e Lezh#s”,
"Faruk Begiri”,
” Jeton
Térrstena”
“Arsim
Muzaqi”
JVlezérit
Gérvalla™,

Véretjet dhe
sugjerimet ngaana
¢ inspektoréve né
lidhje me
respektimin e Tigjit,




Inspekcioni i ndértimtaris@

Aktiviteti Bartésit e Bashké&punimi me Planifikimi
Nr. aktivitetit subjekte tjera relevante
Angazhimi pér legalizim objekteve, vecanérisht né ato pjesé
1 | ku lejohet; Inspektorét e Drejtoring pér shkurt, mars
ndértimit Planifikim Hapésinor
Per t¢ gjithe ata pronarg t& cilét nuk kané béré legalizimin e
2 | objekteve, do t€ merren masa konform dispozitave ligjore; | Inspektorét e Drejtoring pér mars, prill
ndértimit Planifikim Hapésinor
Ndérmarrja e t& gjitha masave ligjore ndaj qytetaréve te
3 | rastet e ndértimeve ilegale; Inspektorét e Drejtoring pér prill, maj
ndértimit Planifikim Hapésinor
Ndalimi i punimeve te ndértimet pa leje dhe ndérmarrja e masave
tjera ligjore;
Inspektorét e Drejtoring pér | Gjaté téré vitit
ndértimit Planifikim
Hapésinor
4
e N& bashk&punim me Drejtoring pér Kadastér dhe
5 Urbaniz&€m dhe Planifikim Hapé&sinor, do t& b&jm# caktimin Inspektorét e Drejtoring pér | Gjaté téré vitit
e pikave pér objektet ku jepet leja ndértimore nga organi ndértimit Planifikim
kompetent; Hapésinor
¢ Do t€ angazhohemi n& inspektimin e ndértimeve ng téré
6 territorin e Komunés s& Vushtrrisg; Inspektorét e Drejtoring pér | Gjaté téré vitit
ndértimit Planifikim

Hapésinor




Inspekcioni i mbrojtjes sé mjedisit

Aktiviteti

Bart#si 1 aktivitetit

Bashképunimi me subjekte
tjera relevante

Planifikimi

Zvogglimi 1 faktoréve ndotés t& mjedisit jetésor, t& cilét
ndikjoné n& shéndetin e qytetaréve;

Inspektori pér
mbrojtjen ¢ mjedisit

Bashké&punoj me subjektet
relevante

Gjaté téré vitit

Analiza, vilerésime dhe rekomandime né Lémenjté e
industrisé dhe burimeve urbane;

Inspektori pér
mbrojtjen e mjedisit

Drejtoring pér Urbanizém
DMA

Giaté téré vitit

Edukimi dhe vetédijésimi i popullatés né Lémin e
mbrojtjes s€ mjedisit;

Inspektori pér
mbrojtjen e mjedisit

Bashképunim me gytetarét

(Gjaté téré vitit

Organizimi i fushatave p&r ngritjen e vetédijes pér
¢éshtjet e mbeturinave, ripérdorimin dhe riciklimin e

tyre;

Inspektori pér
mbrojtjen e mjedisit

KRMH “Uniteti” njésia né
Vushtrri

Gjaté téré vitit

Gjaté muajit t& higjienés, organizimi i1 aksioneve me
gytetaré, nxénés t& shkollave fillore dhe t&€ mesme, FSK-
n&, KFOR-in, si dhe me strukturat tjera, pér pastrimin e
rrugéve kryesore dhe shesheve para ndértesave nga
mbeturinat;

Inspektor1 pér
mbrojtjen e mjedisit

Kuvendin Komunal,
qytetarét, nxénésit, FSK-ng,
KFOR-in,

KRMH “Uniteti” njésia né
Vushtrri

prill

Mbjellja e drunjve dekorativ buzé rrugéve kryesore né
gytet si dhe gjelbérimi i pargeve t€ qytetit et].

Inspektorati pér
mbrojtjen e mjedisit

Kuvendin Komunal,
Drejtoring€ pér Shérbime
Publike

prill
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Inspekcioni i shérbimeve publike

me Policing ¢ Kosovés

Nr. Aktiviteti Bartésit i Bashképunimi me: Planifikimi
aktivitetit
Mbikéqgyrja e kygjeve né sistemin e rxjetit té Inspektori i subjektet relevante Gjatg téré vitit
1 | ujésjellésit dhe t& kanalizimit (kygjet me dhe pa leje) | shérbimeve
publike
Mbikéqgyrja e mirémbajtjes sé& kanalizimit, rrugéve, | Inspektorii Drejtoring pér Shérbime
2 | shesheve, trotuareve, tregut t& gjelbér, terreneve shérbimeve Publike Gjaté téré vitit
sportive dhe pargeve; publike
Mbikéqgyrja e hudhjes t& mbeturinave jashté vendeve | Inspektori i
3 | t&€ caktuara; shérbimeve qytetarét Gjaté t&r€ vitit
publike
Inspektimi i subjekteve afariste rreth ekspozimit t€ | Inspektori i
4 | mallrave g& nuk lejohen; shérbimeve KRMH “Uniteti” njésia | Gjaté t€ré vitit
publike né Vushtrri
Inspektori 1
6 | Mbik&qyrja e ndri¢imit publik; shérbimeve Gjatg tere vitit
publike
Inspektori 1 Bashképunimi me té
7 | Mbiké&gyrja e panove dhe reklamave té t€ gjitha shérbimeve giithe resorét ¢ Gjaté téré vitit
llojeve; publike inspektoréve, si dhe
bashképunim i miréfillté




Mbikéqgyrja e pengesave né rrugé€ e materialit | Inspektori i
8 | ndértimor (réra, dheu, et]. &€ pengojné né qarkullim shérbimeve Gjate téré vitit
t& Hiré t€ gytetaréve); publike
Inicimi i procedurave pér kundérvajtje pér t& gjithé Inspektori 1
9 | personat fizik dhe juridik, g€ bien ndesh me ligjet dhe | shérbimeve Gjatg téré vitit
rregulloret komunale; publike
Inspekeioni i komunikacionit
Nr. Aktiviteti Bartési i Bashképunimi me subjekte tjera Periudha
aktivitetit kohore
Mbikéqyrja dhe inspektimi i t& gjithé operatoréve q& merren me Inspektori 1 Bashk&punoj me subjektet relevante Gjaté téré
1. | veprimtarin& mbi transportin ¢ udhétaréve dhe malirave; komunikacionit | (Policing e KosovEs, gjykatén, vitit
inspektoratet gendrore dhe komunale)
2. | Inspektimi i Auto-Taxi-ve Inspektori i Drejtoring pér Sh&rbime Publike Gjaté téré
komunikacionit ViTit
3. | Operatorét “Taxi” Inspektori i Drejtoring pér Shérbime Publike Gjatg térg
komunikacionit vitit




Ndérrmarrjet t& cilat merren me transport t€ udhétaréve (autobusét,

kombibusét);

Inspektori i
komunikacionit

Bashképunim me qytetaré

Gjaté téré
vitit

4.
5. Inspektori 1 Drejtoring pér Shérbime Publike Gjaté tére
komunikacionit vitit
Kontrollimin e vijave komunale urbane dhe ndérurbane;
Inspekcioni i higjienés
Nr. Aktiviteti Bartési i Bashképunimi me: Periudha
aktivitetit Kkohore
Mbik&qyrjen e pastértisé s& qytetit me rrething dhe objektet
komunale; Inspektorja e subjektet relevante Gjaté t&rg vitit
1. higjienés
|




Mbiké&qyrjen e rrjedhjes s& kanalizimit, ujit, fekaleve dhe puset e KRMH “Uniteti”
2. | 1&na pas dore - gropave septike; Inspektorja e njésia né Vushtrrl Gjatg tére vitit
higjienés
Marrjen e t& gjitha masave administrative, té cilat ndikojné né
3. | pastérting e gytetit dhe fshatrave; Inspektorja e gytetarét Gjaté téré vitit
higjienés
Marrjen e t& gjitha masave administrative me géllim t& respektimit Departamentin pér
4. | € rregulloreve komunale, si dhe dispozitat tjera ligjore né fugi, q& | Inspektorja e Vetédijésim dhe Gjaté téré vitit
e rregullojné kéteé 1&mi; higjienés Ndérgjegjésim
Me géllim t& realizimit t& ploté t& detyrave té lartdcekura do té
5. | angazhohemi dhe bashkpunojmé me Inspektorin e shérbimeve Inspektorja e Autoritetin gendror t& | shkurt- mars
publike, Inspektorin e mbrojtjes s& ambientit, KRMH “ Uniteti”, | higjienés pylltarisé
si dhe t& gjithé faktorét tjer€ relevant & cilét do t& kontribuonin pér
realizimin e objektivave tona.
Tnspekeioni i veterinarisé
Nr.
Aktiviteti Bartésii Bashképunimi me: Afati koher
aktivitetit
Inspektimi 1 therrtoreve (kafshéve para gjaté dhe pas
therrjes), infektimi 1 mishit dhe organeve t& Inspektori i subjektet relevante N& vazhdimési
1 | brendshme; veterinarisé
Pajisja me certifikata t& therrjeve dhe damkosia e
2 | mishit; Inspektori i NEg vazhdimési
veterinarisé
Inspektimi 1 t€ gjitha subjekteve afariste ushgimore
3 | mreth afateve t€ skadencés, kushteve t& ruajtjes s& Inspektori 1 qytetarét Né vazhdimési
| mallrave, faturave, deklaracioni i malirave; veterinarisé

4]



4 | Inspektimi i shit€sve ambulantiv dhe mjeteve t& tyre | Inspektori i Né vazhdimési
t€ transportit t€ mallrave: veterinarisé
|
Gjurmimi dhe likuidimi i sémundjeve ngjitése t& Inspektori 1 mars —prill, sipas
5 | kafshéve, monitorimi i vaksinimit kundér t&rbimit; veterinarisé Departamentin AVUK nevojés
7 Inspektimi i stacioneve, ambulancave, klinikave, barnatoreve Inspektorii | Drejtoring pér Shérbime
f 6 | veterinare; veterinarisé | Publike, Né
m Inspekcionin etj. vazhdimsi |

W%Emwmw:Emggaﬁmbma‘mwe.mm%oEoﬁmmorﬁ@&mﬁmﬁmoww,wmﬁdmmmwﬁzrdwqomwomwmiﬁoﬁéﬂmwoﬁgmm. Megjithatg, i nj&jti reflekten

prioritetet, objektivat dhe aktivitetet e planifikuara gjaté vitit 2013.

Mirépres sugjerimet, t& cilat do t& mund té inkorporohen né tekstin e kétij plani apo bashkéngjiten n& shtojcé.




